
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 143/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Adriana Stefani Cativelli 1765898 
Bibliotecario-

Documentalista 
V (cinco) VI (seis) 08/09/2017 23205.001283/2013-92 

Aline Isabel Michels 1886891 
Técnico de 

Laboratorio/Área 
IV (quatro) V (cinco) 09/09/2017 23205.001410/2013-53 

Aline Juliana Scher 1771908 Assistente Social V (cinco) VI (seis) 23/09/2017 23205.001893/2013-96 

Allan Mair de Figueiredo 1737267 
Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

IV (quatro) V (cinco) 20/09/2017 23205.001402/2013-15 

Ana Lucia Obalski Walter 1767345 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 08/09/2017 23205.001373/2013-83 

Anderson Machado Pereira 1766529 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 11/09/2017 23205.001254/2013-21 

Andreia Borkovski 1770441 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 26/09/2017 23205.001253/2013-86 

Andressa Benvenutti Radaelli 1767321 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 10/09/2017 23205.001252/2013-31 

Bruna Roniza Mussio 1772003 
Nutricionista-

Habilitação 
V (cinco) VI (seis) 24/09/2017 23205.001884/2013-03 

Cassio Rafael Piaia 1769722 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 15/09/2017 23205.001291/2013-39 

Catiane Maria Dalcortivo 1770078 
Técnico em 

Contabilidade 
V (cinco) VI (seis) 30/09/2017 23205.001290/2013-94 

Cecilia Ines Duz de Andrade 1767751 Pedagogo-Area V (cinco) VI (seis) 15/09/2017 23205.001289/2013-60 

 

 

Chapecó-SC, 03 de outubro de 2017. 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


